

AŠTRĖJA BARNIAI TARP MASKVOS, PEKINGO

EUROPOS EKONOMINĖ BENDRUOMENĖ PATEKO Į GINČUS DĖL ANGLIJOS

Prancūzija gali vetuoti jos įstojimą į narius

BRIUSELIS. — Penki Europos ekonominės bendruomenės nariai pasisakė prieš šeštojo (Prancūzijos) reikalavimą nutraukti derybas dėl Anglijos priėmimo. Italija, Vokietija, Olandija, Belgija ir Luksemburgas pravedė kompromisinį sprendimą: padaryti 10 dienų pertrauką, o po to vėl grįžti prie Anglijos klausimo, kurį Prancūzija laiko neišsprendžiamu dabartiniu momentu.

Nėra jokio pagrindo tikėtis, kad derybas atnaujins Prancūzija pasirodę palenkesnė Anglijai. De Gaulle išsireiškė, kad Anglija gal ir pateks į Europos bendruomenę, kada jis nebebus Prancūzijos prezidentu. Angliai yra pasirodę kantriai laukti kelerius metus, per kuriuos tikriausiai ateis jiems draugiškesni žmonės į valdžią Prancūzijoje ir Vokietijoje. Jean Monnet, faktiškai Europos bendruomenės organizatorius, iškritikavo savo prezidentą už klaidumą Anglijai pasidaryti pilnu bendruomenės nriu.

De Gaulle sutinka svarstyti Anglijos teises bendruomenėje tik kaip sąjunginio nario (associate member). Naujo nario įstojimui reikalingas visų šešių bendruomenės narių pritarimas. Prancūzija gali užblokuoti britų įstojimą, vetuodama kitų penkių narių rekomendaciją.

Prezidentas De Gaulle yra patenkintas mažesne, dabartine šešių narių bendruomene, kad galėtų išlaikyti vadovaujamą vietą. Su jo ambicijomis nesiderima ir glaudžios valstybių unijos planai. Jo įsivaizduojamoji politinė unijai visi nariai turėtų apsieiti be suvereninių teisių aukojimo bendrajai labui.

Po Anglijos priėmimo, imtų duris klabinti Norvegija, Danija, Švedija, Airija, Ispanija ir gal dar kelios kitos Europos valstybės. Vadovavimą paveržtų Anglija, kurią De Gaulle nelaiko ne tikra Europos šalimi, tik sala, ir dar pasidariusia JAV satelitu. (Taip jis išsiaiškino Macmillano susitarimus su Kennedžiu Nassau konferencijoje).

De Gaulle laukia Adenauerio šį sekmadienį Vokietijos kancleris Adenaueris važiuoja į Paryžių trijų dienų pasitarimui su Prancūzijos prezidentu. Visi De Gaulle "didybės" planai yra paremti ištikima vokiečių draugyste.

Bet kancleris jaučia saviškių tarpe didelį spaudimą nepasiduoti De Gaulle ambicijoms, nes jos yra nukreiptos ne vien prieš glaudų bendradarbiavimą su Anglija, bet ir su Amerika.

Policija pagavo merginos žudiką

Kitos 8 žmogžudystės vis dar neišaiškintos

BOSTONAS. — Per pusmetį Bostone ir priemiesčiuose buvo pasmaugtos 9 moterys. Policija pagaliau vieną žmogžudystę išaiškino.

15 metų negras Donald Morris prisipažino, kad jis sausio 5 dieną pasmaugė 16 metų merginą Daniellea Saunders. Jai einant vakare iš krautuvės, jis su draugu ją sustabdė ir pareikalavęs pabučiuoti. Merginai pasipriešinus, jis ją mirtinai uždusinęs, užgniauzdamas burną ir gerklę.

IS VISO PASAULIO

Haiti vyriausybės krizė

PORT AU PRINCE, Haiti. — Ministrų kabinetas, kiek paposėdžiavęs, pranešė prez. Francois Duvalier, kad visi ministrai atsistatydino. Kita respublika toj pačioj Espaniolo saloj, Dominika, išsivadavo iš Trujillo diktatūros ir grįžo prie demokratinės santvarkos. Haitiečiai nekantriai laukia Duvalier diktatūros griuvimo. Ministrų atsistatydinimas aiškinamas, kaip protestas prieš prezidento užsispyrimą išsilaikyti valdžioj brutališkiausiomis priemonėmis.

Britas statys Castro uostą

HAVANA. — Anglų inžinierius Alex Scott, šaldomų sandėlių ekspertas, pasirašė sutartį su Kubos valdžia vadovauti tariamam žvejybos uosto statybai. Kubos kaimynuose kilo įtarimas, kad iš šio uosto gali pasidaryti Sovietų povandeninių laivų bazė. Statybą finansuos Sovietų Sąjunga. Ji duos ir savo statybos techniką, Kuba — darbininkų.

Tunezijos-Alžerijos nesantaika

TUNISAS. — Armijos karininkai, kurie planavo Kalėdų vakarą nužudyti prezidentą Bourguibą, gavo pagalbos iš Alžerijos, tvirtina pats Bourguiba. Tunezija per eilę metų rėmė kuo galėjo Alžerijos laisvės kovotojus, o kai Alžerija pasidarė nepriklausoma respublika, draugystė taip pablogėjo, kad negalima palaikyti nė normalių diplomatinių santykių.

Nuskendo 99 korėjiečiai

SEOUL, Pietų Korėja. — Esant stipriai audrai, apvirto keltuvas, palaikęs susisiekimą Pietų Korėjos pakraščiuose. Nuskendo 99 žmonės, išsigelbėjęs tik vienas keleivis.

Kennedy važiuos į Italiją, Vokietiją

Tai bus gegužės, birželio mėn.

Vokietijos kancleris Adenaueris, išgirdęs, kad prezidentas Kennedy priėmė premjero Fanfano kvietimą aplankyti Italiją, pakvietė ta proga apsilankyti ir Vokietijoje.

Baltųjų rūmų spaudos sekretorius Pierre Salinger penktadienį pranešė, kad prezidentas priėmė ir Adenauerio kvietimą. Jis sustos tik Vokietijos sostinėj Bonnoj, grįžtant iš Romos. Kad kvietimų nesiųstų dar kuriuos kitos Europos valstybės, Salinger paaiškino, kad prezidentas šioj kelionėj pasitenkins tik minėtu dviejų šalių vizitavimu.

Tai bus gegužės pabaigoj ar birželio pradžioj, praėjus parlamento rinkimams Italijoje. Neaišku dar ir tai, ar prezidento žmona Jacqueline skris kartu.



Sovietų premjeras Nikita Chruščiovas apžiūri "gėdos sieną" Rytų Berlyne.

RAKETŲ BAZĖS ITALIJOJE, TURKIJOJE NEBETINKA NATO GYNYBOS UŽDAVINIAM

Bus pakeistos Polaris tipo povandeniniais laivais

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentui Kennedžiui ir Italijos premjerui Fanfaniui nebuvo sunku priėti tos pačios nuomonės apie Nato atominių pajėgų sudarymą iš atominių povandeninių laivų, ginkluotų Amerikos balistinėmis raketomis Polaris, tvirtina korespondentai, esą arti Washingtono vyriausybės.

Jiedu dar smulkiai svarstė Viduržemio jūros, Pietų Europos gynybos sritį, kurioj Italija užima svarbiausią vietą. Italija buvo sutikusi leisti pagal Nato gynybos planus pastatyti jos teritorijoje 30 Amerikos vidutinio kalibro (1,500 mylių) raketų Jupiter tipo. Jos premjeras Fanfani jausis atinančiuose parlamento rinkimuose šį pavasarį daug stipresnis, kai Amerika viešai paskelbė, kad Jupiter bazės Italijos teritorijoje likviduojamos.

Turkijoje yra 15 raketų

Washingtono laukiama greito pranešimo, kad Jupiter raketos pagal tuos pačius planus modernizuoti Nato gynybos priemonės bus išgabentos ir iš Turkijos. Ten Nato bazėse, netoli Juodosios jūros, laikoma 15 Jupiter raketų.

Kubos krizės dienomis prezidentas Kennedy griežtai atmetė Chruščevo reikalavimą likviduoti raketų bazes Turkijoje kaip kainą už Sovietų raketų bazių likvidavimą Kuboj.

Kaip dabar atrodo, prezidento motyvai nebuvo strateginiai, bet grynai politiniai. Chruščevas, išgavęs šią sąlygą, būtų dar daugiau gyresis apie savo laimėjimą iš Kubos krizės. Triukšmą sukėlusiam Saturday Evening Post savaitraščio straipsny buvo tvirtinama, kad tik Adlai Stevenson pritarė bazių mainų deryboms.

Galimas dalykas, kad jam jau buvo žinomas Pentagono ir Nato vadovybės galvojimas, kad Jupiter bazės Turkijoje, Italijoje yra pasenusios ir nebevertos triukšmo, kurį kelia Sovietai. Raketų bazių kratosi ir visi Nato nariai.

Premjeras Fanfani ir visi kiti Nato sąjungininkai — išskyrus Prancūziją — mielai pritaria Kennedžio projektui pakeisti raketą Europoj Polaris atominiiais povandeniniais laivais, plaukiojančiomis bazėmis, kurių priešas negali susekti ir sunaikinti staigiu puolimu.

Komunistinė Kinija savinasi Hongkongą

Nepatinka britų šeiminkavimas

TOKIJAS. — Pirmą kartą komunistinė Kinija pareiškė pretenzijas į britų koloniją Hongkongą ir "susirūpinimą" kolonijos gyventojais — kinais.

Britai nutarė nugriauti kolonijos miestą Kowlone nemaža lūšnų. Pekingo valdžia, nuduodama tikrąją globėją, pasiuntė britams protestą. Tuo tarpu ji nereikalauja atiduoti Hongkongą, tik prašo atsakyti namų griovimo projekto, dėl kurio "2,000 gyventojų Kowlone netektų darbo ir pastogės".

Pekingas laikėsi kantriai

Hongkongo sala yra Kinijos pašonė, mylią nuo žemyno. Kolonijos miestas Kowlon yra pačiame žemyne ir prieina prie Kinijos teritorijos, iš kurios pabėga nemaža kinų iš komunistų baudžiavos.

Kinijos komunistai nuolat prisiekdinėja užimti Formozos salą (Taiwaną), už šimto su viršum mylių, bet nereikalauja, kad britai pasitrauktų iš Hongkongą ir portugalai iš Macao kolonijos žemyno pašonėj.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Pan-American lėktuvu, nugabenusių į Havaną vaistų krovinį, grįžo į Floridą dar 90 Kubos amerikiečių.

♦ Prezidentas buvo pakvietęs kongreso atominės energijos komiteto narius pasitarti apie įstatymo projektą, kad JAV gultų suteikti Nato sąjungininkams atominių paslaptį povandeniniams laivams statyti. Kongresas nėra palankus paslaptį išdavėjimui, kad ir artimiausiems draugams.

♦ Buvęs Gary, Ind., plieno pramonės miesto meras ir Lake apskr. demokratų vadas George Chacharis gavo 3 metus kalėjimo ir \$10,000 pinigines baudos už federalinių moksčių nuslėpimą. Jis nuslėpė \$226,000 iš nelegalių pajamų, kyšių iš statybos kompanijų.

♦ Philadelphia miestas yra nuo antrodienio be susisiekimo, transporto darbininkų unijai paskelbus streiką prieš susisieki- kompanijai.



Vyriausias prokuroras Robert F. Kennedy ir jo žmona Ethel atvykta į JAV aukščiausiąjį teismą, kur jis pirmą kartą savo gyvenime gynė bylą.

KINIJOS DELEGATO KALBA SUKĖLĖ TRIUKŠMĄ KOMUNISTŲ SUVAŽIAVIME

Delegatai nutraukė jo kritiką prieš Sovietų Sąjungą

BERLYNAS. — Didėjanti nesantaika tarp Rusijos ir Kinijos komunistų išryškėjo penktadienį Rytų Vokietijos komunistų partijos suvažiavime iš Pekingo delegato užgaulios kalbos prieš Sovietų Sąjungą ir suvažiavimo delegatų sukėto alaso kalbėtojui nutildyti.

Mirė Hugh Gaitskell, darbo partijos vadas

LONDONAS. — Anglų darbo partijos vadas Hugh Gaitskell mirė penktadienį, pasirgęs dvejetą savaitę paslaptina virusine liga. Jis buvo 56 metų amžiaus.

Virusinė liga sugadino širdies, plaučių membrana, negana to — dar inkstus. Gydytojai manė jo gyvastį išgelbėti dirbtiniu inkstu, bet susilpnėjo širdis ir sustojo plaukiai.

Kandidatas į premjerus

Kaip opozicinės partijos vadas, Hugh Gaitskell buvo pirminku vadinamo šiaudinio kabineto, kuris perimtu valdžią laimėjimo atveju. Iš papildomų rinkimų daromos išvados, kad darbo partija gali ateinančiuose rinkimuose laimėti.

Darbo partijos valdžios laikais (1945-50) jis užėmė Clement Attlee kabinete izdo ministro vietą, mirus Sir Staford Crippsu. Į politiką atėjo iš universitetų, kur dėstydavo finansinius, ekonominius mokslus.

Laisvė neteko tauraus kovotojo, pasakė prez. Kennedy, gavęs žinią apie Gaitskell mirtį

Išplaukė laivas su mainų prekėm Kubai

Tikisi pargabenti žmonių

FORT LAUDERDALE, Fla. — Laivas "Shirley Lykes" penktadienio rytą išplaukė į Havaną su 7,300 tonų maisto ir vaistų, į kuriuos buvo iškeista 1,113 kubiečių invazijos belaisvių.

Laivas dėl visko paėmė tūkstantį plaukynių (liemenių), kaip apsaugos priemonių keleiviams, jei Fidel Castro paskutinę valandą duotų leidimą išvažiuoti kubiečių belaisvių giminėms arba natūralizuotiems amerikiečiams, kuličių kilmės.

Tą pačią dieną iš Miamio išsėrido Pan-American lėktuvas su 10,000 svarų vaistų. Lėktuvas taipgi yra pasirošęs paimti grįžtant atgal iki 100 keleivių, jei Kubos valdžia išleistų. Praeitą sekmadienį Pan-American lėktuvas grįžo iš Havanos su keleivių "kroviniu", kubiečiais, turinčiais JAV pilietybę.

Operavo eksprezidentą Trumaną

KANSAS CITY. — Penktadienį padaryta buvusiam prezidentui Trumanui hernijos operacija. Ligonis, 78 metų amžiaus, valandos ilgumo operaciją gerai atlaikė. Tikimasi, kad už savaitės jis galės grįžti namo.

♦ Vakarų Europos derybos Briuselyje dėl Anglijos priėmimo į bendrąją rinką nutrūko, Prancūzijos užsienio reikalų ministeriui Couve de Murville pakartojus De Gaulle nusistatymą prieš nuolaidas Anglijai.

Pekingo delegacijos vadovas Wu Hsiu-chuan, centro komiteto narys, tris dienas kantriai klausėsi Mao Tsetungo agresingo, stalininio "marksizmo" kritikavimo, pradėto Rytų Vokietijos diktatoriaus Ulbrichto antradienį ir "pazalatinto" paties Chruščevo trečiadienį bei kitų delegacijų pirmininkų, ketvirtadienį.

Penktadienį jis gavo žodį išdėstyti savo pono Mao Tsetungo nuomonę apie Sovietų nuklydimą nuo tikrojo kelio. Kaip jau yra įprasta šiame Maskvos-Pekingo dialoge girdėti, Maskvos šalininkai vadina kinų komunistus "albanais", o kinų delegatas neminėjo Sovietų Sąjungos, o tik revizionistus, Tito stiliaus komunistų eretikus, su kuriais vėl eina išvien ne tik Sovietų, bet, aišku, ir visų satelitų komunistai (išskyrus Albanijos).

Neleido baigti kalbos

Kinijos komunistų delegatui buvo duota 30 minučių laiko. Bet pradėjus delegatams trypti, sukauti, švilpti, suvažiavimo pirmininkas liepė jam kalbą nutraukti.

Nors posėdis buvo slaptas, bet Wu kalba ir delegatų piktas reagavimas tuoj pasiekė Vakarų spaudą. Walter Ulbricht vakarė "patikslino", kad kapitalistų spauda išpūtė incidentą. Jo valdžios žinių agentūra ADN trumpoj santraukoj konstatavo, kad "Wu savo kalboj atvirai užsi puolė broliškas partijas ir suvažiavimo svečius".

Nikita Chruščevas nerado reikalo pasiklausti draugo iš Kinijos kalbos. Jis šią sesiją apleido, kad galėtų apžiūrėti televizijos aparatų fabriką Rytų Berlyne.

Wu pasakė, kad jo partija nenori paliaubų ideologinėj kovojo su SSSR.

JT armija užims Kolwezį be kovos

Tshombė grįžta perkalbėti saviškius pasiduot geruoju

ELISABETHVILLE, Katanga. — Jungtinių Tautų politiniai ir militariniai įgalotiniai išgavo iš Tshombės, Katangos prezidento, užtikrinimą, kad jis paleis JT armijai įžygiuoti į Kolwezį, pramonės miestą, be kovos.

Kolwezi aprūpina veiv visą Katangą ir aplinkines sritis elektros srove. Tshombės kovotojai buvo užminavę elektros jėgaines, užtvankas ir kasyklų imones. Kovos įkaršty Tshombė grasino paleisti jas į orą, bet įžiūrėjo, kad tai būtų beprasmiškas žygis, jo politinė, o gal ir asmeninė savizudybė.

Šeštadienį jis išvyksta atgal į Kolwezį perkalbėti savo kovotojus, kad jie minas, dinamitą, visus ginklus surinktų ir sudėtų į sandėlius ir perleistų JT armijai. Ji žygiuos į Kolwezį pirmadienį.

Režisoriaus —
ALGIMANTAS DIKINIS

Dailininkas —
JURGIS DAUGVILA

VAIDINA:

Elena Blandytė, Marija Bernatytė, Elena Rukui-
žienė, Alfars Brinka, Stasys Bernatavičius, Vacys
Petrauskas, Juozas Raudonis, Edvardas Radvila.

VISUOMENEI PAGEIDAUJANT KARTOJAMA 1963 metų sausio mėn. 26 d. — 7:30 val.
JAUNIMO CENTRE, 5620 SO. CLAREMONT AVE., — DARIO NICCODEMI

GATVĖS VAIKAS 3-jų veiksmų komedija

STATO SCENOS DARBUOTOJAI CHICAGOJE

BILIETAI GAUNAMI JAUNIMO
CENTRE

šeštad. ir sekmadienį, sausio
19—20 d. nuo 12—8 val.

Spektaklio diena
nuo 6 val. vak.

SPORTAS

Vid. Vak. Sporto Apygardos pranešimas

Kaip anksčiau buvo pranešta, vasario 2-3 d. Chicagoje bus prarvestos apygardinės vyrų moterų krepšinio, tinklinio, stalo teniso komandinės bei individualinės varžybos. Prie šių sporto šakų prijungimas ir prieauglio stalo tenisas A-B-C klasės, tik individualiniai.

Registracijos terminas sausio 26 d. Registraciją ir mokesčius siųsti: Z. Ziupnys, 5950 South Fairfield Ave., Chicago 29, Ill. Varžybos vyks Sears salėse, 900 So. Kedzie Av. Finalai bus vykdomi Marquette parko salėje, sekmadienį.

Pabrėžiama, kad tik Sporto sąjungoje registruoti sportininkai gais dalyvauti šiose varžybose.

Vid. Vak. sporto apygarda

Mūsų pastogėje

Praėjusį sekmadienį LFK Lituanicos futbolininkai sužaidė lygiomis (0:0) su Sparta ir len-

telėn įrašė pirmą tašką. Šį sekmadienį žais su Hoosiers. Salės futbolo rungtynės vyks sekmadieniais Chicago Armorie salėje. Pradžia 1 val.

Šį sekmadienį ASK Lituanica ir LSK Aras žais pirmenybines krepšinio rungtynes Marquette parko lygoje. Rungtynės vyks Marquette parko salėje, Kedzie ir 67 gatvė.

BUDRIKO RADIO PROGRAMA

Pasiklausykite Budriko radijo programos sekmadienį iš stoties WHFC, 1450 kil., nuo 2 iki 2:30 val. po pietų. Girdėsite gražių lietuviškų dainų ir muzikos. Taipgi bus mįslių kontestas. *Pranešėjas*

— Vyras pradeda senti, kai jis pjetų metu daugiau dėmesio kreipia į lėkštę, negu į šalia savęs sėdinčią stalo kaimynę.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HART, MICH.

Kaip kas gyvena ir ką veikia

Kai sniego pūga praėjo, tai nutarėme aplankyti savo draugus, Stanislovą ir Teodorą Marčinskus. Jie nie kiek nėra nusiminę dėl blogo oro. Sako, sniego padengta žemė sudaro malonų vaizdą. O kai maisto reikia, tai telefonuojame į krautuvę ir kaip be matant atveža.

Kazimieras ir Ona Vasiliauskiai pernai perdavė savo ūkį ir išsikėlė gyventi į miestą. Miesto gyvenimu patenkinti. Pereitą vasarą Ona buvo gana sunkiai susirgusi ir kurį laiką turėjo ligoninėje praleisti. Tačiau dabar jaučiasi neblogai. Sako, galėsiu sulaukti trečio anūko ar anūkės.

Kostancija Shimkus patenkinta, kad jos dukterė ir žentas Bukai nusitarė grįžti iš Kalifornijos į Chicago. Jie buvo išnuomavę krautuvę, kurią yra nusitarę perimti ir patys biznį varyti.

Antanas Uza pats sau per petį plakšnojia, kad atsispyrė prieš pagundą. Tik pamanykite: šventėms jis nusipirkė butelį stiprio-

sios. Šventės jau praėjo, o butelis dar neatidarytas...

Jonas Rapašis šią žiemą leidžia namie. Sako, per sniego pusnis negaliu niekur išvažiuoti. Tačiau maistu esu apsirūpinęs, tad badauti netenka. Išėinu iš stubos, pažiūriu į zuikio pėdas ir, pakvėpavęs tyru oru, vėl grįžtu į vidų. Pasiklausau radijo pranešimų, pasižiūriu į televiziją, — taip ir leidžiu laiką.

Magdūtė Tareskienė sako, jog žiemos laikas yra nuobodus. Esą, nuobodumą išblaško kiek kasdien ateinančios Naujienos. Kartkartėmis atvažiuoja dukterė ir nuveža į miestuką. Be to, ir anūkai netoli gyvena.

Juozas ir Ona Wasiliai dar gana tvirti ir jūdri. Sako, mes nusipiovéme šimto metų senumo klevą ir jau baigiame sudoroti. Vadinasi, sunaudoti jį kurui ir kitiems reikalams.

Jonas ir Bronė Sakalai parduavė savo žemę ir tvartus, bet gyvenamus namus pasilikė sau. Ten jie mano savo senatvės dienas leisti.

Aleksas ir Domicelė Andriuliai sako: "Sniegą mes atsikasame,

Mirė gaisrininkas Paukštis

Joliet, Ill. antradienį įvyko gaisras Pabst Blue Ribbon alaus bravore, kuriam ugnis padarė apie 40,000 dolerių nuostolių. Grįžęs iš gaisro gesinimo, antradienio naktį mirė širdies smūgiu gaisrininkas Charles J. Paukštis, 45 metų, gyv. 5901 S. Austin St. Jis buvo ugniagesių stoties 88 prie 3500 W. 60th St. inžinierius.

Antradienį popiet kilo gaisras Mokslo ir Pramonės muziejuje, Chicagoje. Užsėdė medicinos skyrius, kur buvo išstatyti įvairūs polio ir vėžio ligų gydymo priemonių pavyzdžiai. Gaisras buvo užgesintas per 45 minutes. Nuostolių padaryta apie \$250,000 sumai.

Kad džipas galėtų iš kiemo išriedėti. Vaikai mus nepasiekia pavasario".

Antanas ir jo žmonelė džiaugiasi, kad šie metai atrodė geresni. Mat, pernai Antanas ilgą laiką nesveikavo. Dabar jis jaučiasi gana neblogai. Atrodo, kad ligą bus jau nugalėjęs.

Ukininkas

Meškeriojų — medžiotojų suėjimas

Sausio 13 d. buvo suaukštas Chicago Lietuvos Meškeriojų — Medžiotojų klubo susirinkimas Hollywood salėje, Brighton Parke. Susirinkimas nebuvo gausus, nes dauguma senieji nariai nepasistengė dalyvauti, tačiau buvo darbingas ir įvairiais, idomiomis meškeriojų, medžiotojų nuotykių pasakojimais perpildytas. Įstojo keletas naujų narių ir tuo pačiu klubo gretos sustiprėjo. Šiame ciniame susirinkime buvo aptartas pagrindiniai parengimo reikalai. Nutarta vasario 2 d. 7 val. vak. surengti meškeriojų — medžiotojų balijų Hollywood salėje, 2417 W. 43rd st., Brighton Parke. Užkandžiai, kava ir įėjimas asmeniui tekainuos tik \$2,50. Veiks gerimų baras, šokiams gros populiarus orkestras. Išlaimėjimams numatytos kelios vertingos dovanos.

Taiigi, visi kas mėgsta gražiai ir jaukioje nuotaikoje praleisti vakarą, teatsilanko į

PAREIŠKIMAS

Prieš kurį laiką tilpo spaudoje LVS Ramovės Centro V-bos pirmininko užgautas išsireiškimas lietuvio ūkininko atžvilgiu, liečiant gėlių padėjimą prie paminklo žuvusiems už Lietuvos Laisvę. Nenorėdami šio nesupratinimo plėsti, reikala aiškinomės laiškas. Po vieno pasikeitimo nuomonėmis suradome kurioje vietoje stovime vieni ir antri.

Spaudoje tilpusių rašinių: — "Eilinio atsakymas eks-generolui", ir "Tikrieji paminklo išniekintojai" autoriams, Alg. V. ir Vac. Svendriui širdingai dėkojame, nes tai atitinka daugumoje pačio ūkininko ir Lietuvos ūkininkų Sąjungos nusistatymą. Dėkojame ir tai visuomenės daliai, kuri šio iškilusio klausimo atveju buvo kartu su mumis, pareiškdamas mums vienu ar kitokiu būdu pritarimą bei simpatiją.

Lietuvių Ūkininkų Sąjunga

Šį meškeriojų — medžiotojų ruošiamą pasilinksminimą. (j).

KVIECIAME JUMIS PRADĖTI TAUPYTI PAS MUS PER 1963 METUS IR GAUTI DIVIDENDUS KAS TRIS MĖNESIUS

NEMOKAMAI DOVANOS VISIEMS

MES LOTERIJOS NETURIME... PAS MUS VISI GAUNA VERTINGAS DOVANAS PER VISUS IŠTISUS METUS, KARTU AUKŠČIAUSIUS DIVIDENDUS SU FEDERALINĖS VALDŽIOS AGENTŪROS APDRAUDIMU IKI \$10,000.00, KAI JŪS SU TAM SKIRTA PINIGŲ SUMA PRADEDAT NAUJĄ SĄSKAITĄ ARBA PAPILDOT TURIMĄ SĄSKAITĄ!

PINIGAI PADĖTI IKI KIEKVIENO MĖNESIO 15-tos DIENOS NEŠ DIVIDENDUS NUO PIRMOS MĖNESIO DIENOS

5 $\frac{1}{2}$ %

morgičius darome ant namų iki 25 metų

... su paskolų reikalais kreipkitės pas mus ...

Patarnavimas greitas ir pigus

4 $\frac{1}{2}$ %

dividendo čekį prisišimsime Jums į namus kas 90 dienų ant investavimo sąskaitų ... Šias sąskaitas ypatingai rekomenduojame pensionieriams, kuriems procentai yra svarbu gauti dažniau, nes iš to pragyvena

Visi, kurie aplankys mus per sausio mėnesį, gaus veltui 1963 metų kalendorių ir gražią Naujų Metų dovanėlę — rašomą plunksną. Kviečiame visus užėiti ir susipažinti su mūsų lietuvių tvarkoma finansų įstaiga.

\$3.00 į metus yra nuomavimas vauto dėžutės. ... Gaukit savo dėžutę šiandien ir apsaugokit savo brangenybes ... Visos dėžutės yra apdraustos — \$100,000.00 nuo vagių apiplėšimo.

5 $\frac{1}{4}$ %

mokame ant Bonų sąskaitų... Čia pinigai yra padėti ant ilgesnių metų ir neištraukiami iki tam tikro laiko... Gerai turėti šią sąskaitą dėl ateities arba dėl vaikučių mokslo.

Galite taupyti pas mus per paštą arba asmeniškai. Turime automobiliams pastatyti aikštes Jūsų patogumui. — FREE PARKING —

90

dienų nuo šio meto, gausite šių metų pirmą dividendą, jei dabar pradėsite naują taupymo sąskaitą... Per 1962 metus išmokėjome beveik \$1 milijoną dividendų.



ST. ANTHONY SAVINGS

1447 SOUTH 49th COURT.

CICERO 50, ILLINOIS

JUOZAS F. GRIBAUŠKAS, Vedėjas

TELEFONAI: 656-6330
242-4395

VALANDOS: Pirm. 9-8; Antrad., Ketvirt., Penkt. 9-5
Šeštad. 9-1; Trečiadieniais — uždaryta

IS CHICAGOS IR APYLINKIU

Apšvarinus upelius, ima daugėti žuvis

Cook apskrities upelių švarinimo komiteto pirm. August Hennig praneša matęs, kaip Des Plaines upėje, Irving Parke, vaikai, mėškeriodami pro prakirstą ledą šiomis dienomis ištraukė 5 svarų lydeką; jis taip pat matęs Des Plaines ir Salt Creek upėse vaikus ištraukiant 7 svarų karpį, keturias "krapes" po svarą kiekvieną, keletą ešerių ir vieną raguotą katžuvę. Tai esąs geras ženklas, kad apšvarinus apskrities tekančius vandenis, žuvis jau gali gyventi. Tik vis dar esą apšvarinti tuščių dežių, kartonų, padangų ir visokių kitokių atmatų. Silver Creek upelyje, Melrose Parke.

Sąžinės balsas

Sun-Times laišku skyrė jėdas latvio Imantas Ba-lodis "Voice of Conscience", kur rašoma, kad Jungtinėse Tautose galima girdėti labai daug balsų, bet sąžinės balsą tegalima girdėti žiūrint nuo JT namo New Yorke.

"Tenai didelė vėliava primena JT delegatams, jog bergždžios yra pastangos mėginti sušvelninti pasaulio įtampą ne nebandant diskutuoti tikrosios tos įtampos priežasties — Rusijos vergų imperijos.

Toje vėliavoje skaitome: "Padėkite mums baigti Sovietų priespaudą ir eksploataciją. Atstatykite mūsų teises ir laisvę! Albanijos, Bulgarijos, Čekoslovakijos, Estijos, Vengrijos, Latvijos, Lietuvos, Lenkijos, Rumunijos žmonės".

Adamovskis vienas liks neatsiskaitęs

Apygardos teismo teisėjas John Gutknecht, buvęs Cook apskrities prokuroru prieš Adamovskį (1952—1956 m.), pranešė, kad jis baigia paruošti ir greitai paskelbs smulkia atskaitomybę iš visų išlaidų, kokias jis turėjo per ketveris metus būdamas prokuroru. Bendrai, iš nenumatytiems reikalams (contingency) fondo Gutknecht išleido \$445,558, tuo tarpu kai Adamovskis per savo ketverius prokuravimo metus iš to fondo išleido \$833,984, ir iš tos sumos už daugiau kaip \$450,000 nedavė jokios atskaitomybės ir negali duoti, nes sakosi visus pateisinamus dokumentus "sudegines", kad nepatektų į negeras rankas. Gutknecht sakosi tebeturįs "kiekvieną čekį, kiekvieną pakvitarimą, kiekvieną raštelį".

Dabartinis prokuroras Daniel Ward taip pat pažadėjo šią savaitę pateikti smulkia atskaitą iš savo išlaidų per pirmuosius dvejus savo tarnybos metus — 1961 ir 1962. Bendrai per tuos dvejus metus iš contingency fondo yra išleidęs \$194,578. Galima numatyti, kad iki termino pabaigos, po 4 metų, bus išleides dvigubai, t. y. \$389,156, tai yra \$44,828 mažiau už Adamovskį. Wardo valdininkų kvociamas Adamovskis prieš trejetą mėn. prisipažino išmokėjęs \$54,000 vien tik Kalėdų švenčių išlaidoms.

Meras Daley irgi pažadėjo "atatinamu laiku" paskelbti savo iš contingency fondo kasmet išleidžiamų \$65,000 visus pateisinamus dokumentus.

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS YRA RAKŠTIS JU AKYSE

Lietuvių Demokratų Lygos susirinkimas

Sausio mėn. 11 d. Don Var-no postlo patalpose įvyko gausus dalyviais Lietuvių Demokratų Lygos susirinkimas, kuriame buvo išrinkta nauja šio vieneto vadovybė.

Susirinkimą vedant pirmi-ninkui K. Žirguliui, buvo ap-svarstyti įvairūs klausimai. Plačiau apsiesta ties naujų Lygos įstatymų-konstitucijos paruošimu, nes senieji, ku-riuos paskaitė egzekutyvinis sekretorius Jack Jatis-Juozai-tis, pasirodė esą pasenusiais. Adv. Kal buvo įgaliotas pasi-kyvisti talkininkus ir šį darbą įvykdyti.

Susirinkusius kiek sujau-di-no pranešimas iš kurio suži-nota, jog Lygos ilgametis dar-buotojas J. Jatis-Juozaitis at-siima savo kandidatūrą į 13-to wardo aldermanus. Kadangi šio wardo demokratų va-dovybė jo kandidatūros nere-mia, tai tuo tarpu nebūtų prasmės bandyti leisti jį to-limesnį žygį. Jis padėjojo vi-siems tiems, kurie surinko žy-miai daugiau parašų, negu reikia kandidatūros išstaty-mui, o šiuo metu prašė remti tuos kandidatus, kuriuos pa-laiko demokratų partijos va-dovybė.

Šis klausimas iškėlė aštro-kas diskusijas, kuriose daly-voavo Al. Kumskis, adv. Kal, B. Brazdžionis ir kt. Įtikina-miausiai kalbėjo vienas iš lygos steigėjų, kuris patarė galvoti gyvenimiškai ir labiau vadovautis praktiška politika, kuri sako, jog sukylant prieš partijos viršūnes nieko gero negalima atsiekti. Tad jeigu šį kartą lietuvių balsas liko neišklaustas, reikia tikėtis, jog ateityje jo bus paisoma.

Renkant naują valdybą, daugiausia konkurencijos bū-ta dėl pirmininko ir vicepir-mininkų posto. Pirmininku tik dviejų balsų persvara iš-rinktas adv. Preibis, kuris nu-galėjo buv. pirmininką K. Žir-gulį. Vicepirmininkais išrink-ti: A. Kerelis, J. Skeivys ir K. Žirgulis. Kiti valdybos nariai daugumoje palikti tie patys. Be to, buvo išrinkta ir 12 di-rektorių.

Susirinkime dalyvoavo apie 50 asmenų, kurių didesnę pu-sę sudarė naujieji ateiviai. Toks naujųjų ateivių susido-mėjimas šio vieneto veikla yra sveikintinas dalykas, tik reikia manyti, kad jis bus il-galaikis, o ne vienkartinis mostas. Taip pat reikia nepa-miršti, jog daugiau senųjų ateivių įsteigtų vienetų laukia naujo kraujo!

Nuteisti plėšikai žmonių kankintojai

Plėšikų, kurie kankindavo žmones, gaujos vadas Louis Guido ir gaujos "smogikas" Frank Yonder trečiadienį nu-teisti nuo 60 iki 100 metų ka-lėjimo. Kriminalinio teismo teisėjas Joseph Butler išreiškė pageidavimą, kad šiedu pik-tadariai privalo atsedėti savo pilną bausmę. Jiedu buvo nu-teisti už Bathoff šeimos api-plėšimą ir kankinimą. Išve-dant iš teismo patalpų Yonder staiga užpuolė policininką Ed-ward King, norėdamas atimti jo revolverį, bet atbėgus pa-galbai buvo įveiktas ir sura-kintas. Ranka aplenkęs Kingo sprandą, Yonder bandė jį pas-mauti. Atsitraukęs į kalėjimo celės grotas, policininkas pra-kiro smilkinį.

Kad piktadariai koku būdu neišsiskytų, jiems užvedamos papildomos bylos dėl kitų api-plėšimų ir žmonių kankinimų. Be to, Guido su keturiais ki-tais sėbrais bus teisiamas dėl spekuliacijos narkotikais.

— Vedę žmonės yra lyg pakin-kyti arkliai; jie siekia žalesnės žolės kitapus tvoros, kiek tik jų kamanos tai leidžia.

STANDARD FEDERAL IŠMOKĖJO DIVIDENDAIŠ \$2,818,929.00



JUSTINAS MACKEVČIUS, Jr., Standard Federal Savings & Loan Association prezidentas ir menadžeris

— 1962 metais Standard Federal Taupymo ir Skolinimo bendrovė vien tik dividendais taupytojams išmokėjo \$2,818,929.00, — pareiškė amerikiečių ir lietuvių spaudos ats-tovams Justinas Mackevičius Jr., Standard Federal bendrovės prezidentas. — Standard Fed-eral jau gyvuoja 54 metus, bet šiais metais taupytojams išmo-kėta pati didžiausioji suma. Di-videndai yra grynas bendrovės pelnas. Jie išmokami tik po to, kai sudaryti privalomi ir laisvi rezervai, apmokėjus visas vei-klos ir išlaikymo išlaidas. Tokia stambi dividendams išmokėta suma parodo Standard Federal didelį finansinį pajėgumą.

Toliau Justinas Mackevičius pasisakė, kad jis numatęs gerus 1963 ekonominius metus visam krašto ūkiui ir ypač puikius metus Standard Federal bendrovei.

Kiekvienais metais bendro-

vės pelnas auga, todėl bendro- o dideli rezervai taupytojų sas- vės direktoriai mano, kad 1963 kaitoms saugumą.

Pereitų metų pradžioje Stan- dard Federal Savings vadovybė žymiai padidino ir atnaujino vi- są bendrovės namą, esantį 4192 Archer prie Sacramento. Padidintos patalpos, sumoder- nintos mašinos ir įvesti nauji patogumai kostumeriams. Pe- reitų metų pradžioje turtas sie- kė 80 mil. dol., o paskutinę me- tų dieną jis jau prašoko 84 mi- lijonus.

Baigdamas Justinas Mackevi- čius pabrėžė, kad jis visame krašte nežings kitos taupymo bendrovės, turinčios tokį svei- kumą, siekiančiais virš 8 mil. dol. Ta pačia proga bendrovės pre- zidentas patiekė šią viešą apy- skaitą, kurią čia spausdiname.



Standard Federal Savings vadovybė ir direktoriai. Sėdi Justinas Mackevičius — direktorių tarybos ir vykdomojo komiteto pirmininkas. Stovi iš kairės į dešinę: Leonas Gintolis, Peter C. Massie, Helen Kuchinskis, — sekretorė- išdininkė, Dan Kuraifis, Justinas Mackevičius Jr. — prezidentas ir menadžeris, ir Juozas Padžiūnas.

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO APYSKAITA 1962 M. GRUODŽIO MĖN. 31 DIENAI

ASSETS (TEISĖS — TURTAS)	LIABILITIES (PRIEVOLES - RESERVAI)
GRYNI PINIGAI IR U. S. VALDŽIOS LAKŠTAI	TAUPOMOSIOS SĄSKAITOS
14,743,594.21	70,646,463.71
FEDERAL HOME LOAN BANKO AKCIJOS	Nerūšiuojamos, nevaržomos ir be skirtumo gaunančios vienodą dividendą.
1,211,800.00	PASKOLOS EIGOJE
Valdžios nustatyta akcijų suma priklausymui šio centrinio banko sistemai.	998,459.29
VETERANŲ GARANTUOTOS PASKOLOS	Laukiančios išmokėjimų paskolų sumos.
19,327,390.78	PASKOLA IS FEDERAL HOME LOAN BANKO
Veteranų Administracijos apka- nuotam ir patvirtintam turtui.	Centrinio Banko kontroliuojamos paskolos.
47,286,419.28	2,700,000.00
PIRMŲ MORGIČIŲ PASKOLOS	KITI ĮSIPAREIGOJIMAI
47,286,419.28	1,773,225.50
Duotos atsakingiems prašytojams ant atsargiai parinkto nekilnojamo turto.	Skolininkų įnešamos sumos nekil- nojamojo turto mokesčiams mokėti ir kitos sumos.
373,627.83	RESERVAI IR NEPASKIRSTYTAS PELNAS
KITI AKTYVAI	8,062,149.69
Įvairios reikalautinos sumos ir priekin sumokėtos apdraudos.	Privalomi ir laisvi rezervai, sudarą papildomą apdraudą.
ĮSTAIGOS NAMAI, AUTOMOBILIAMS AIKŠTES, SEIFAI, MASINOS IR BALDAI	84,180,298.19
1,237,466.09	BENDRAS PASYVAS
BENDRAS AKTYVAS	84,180,298.19

TEGU JŪSŲ PINIGAI

5.1%

SU DIVIDENDAIŠ, BONŲ PLANAS

MOKĖTINAIŠ 1963 M. SAUSIO 1 D.

Jūs galite atidaryti savo sąskaitą ke- liais sveikais tūkstančiais dolerių, o vėliau papildyti sveikomis tūkstanti- nėmis arba išimti pinigus tokiomis pat sumomis. Pirmųjų 36 mėnesių bėgyje Jūs gausite reguliarius divi- dendus su ½% bonų dividendu, ku- ris bus laikomas atsargoje. Po 36 mėnesių termino šitie atsarginiai bonų dividendai bus pasiūsti Jums kartu su reguliariais. Taipgi, Jūs di- videndų čekiuose bus įskaityti abiejų dividendų — onų ir reguliarių. Jūsų sąskaita pagal mūsų dabarti- nius procentus bus pelniusi aukštus 5.1% dividendus. Tad atkreipkite dėmesį į šį ypatingą pranašumą... nevisada randama Bonų sąskaitose... Jūs galite išimti pinigus iš savo sąs- kaitos ir vis dar gauti dividendų iš likusios sumos.

UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA

Property Federal SAVINGS AND LOAN ASSN.

* Pagrįsta dividendais, mokėtinais pagal Reguliarus Taupymo Sąskaitas nuo 1963 m. sausio 1 d. 2612 WEST 69th STREET CHICAGO 29, ILLINOIS, PRospect 6-4600

Prašau atidaryti mano sąskaitą sumai \$..... šitokių būdu:

INVESTMENTO BONŲ PLANAS (\$1,000 vieni- tais)

REGULIARUS TAUPYMAS (bet kurios sumos bet kada taupymas ir pridėjimas)

Tik mano vardu.....

Kartu su.....

Adresas.....

Miestas.....



Prašau atsūsti šių taupymo planų smulkias informacijas
PROPERTY FEDERAL SAVINGS
2612 West 69th Street, Chicago 29, Ill. PR 6-4600

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

CURRENT Dividend Rate

4 1/2% per annum

Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone HAYmarket 1-3070



All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

Universal Investment Share Account

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

Dienraščio kainos:

Chicagoje ir priemiestuose
metams \$15.00
pusei metų \$8.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$13.00
pusei metų \$7.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Užsieniuose

metams \$16.00
pusei metų \$8.00
vienam mėnesiui \$1.50

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.
Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12-tos.

Komunistų suvažiavimas nušvilpė kinus

Rytų Vokietijos komunistų partijos suvažiavime, kuriame dalyvauja pustrėčio tūkstančio vokiečių ir "broliškių delegatų" iš įvairių pasaulio kraštų, per tris dienas buvo sakomos kalbos tema, kad Peipingo komunizmas esąs negeras, o Maskvos komunizmas geras.

Tokio turinio kalbą pasakė pirmiausia Walter Ulbricht, atidarydamas suvažiavimą. Paskui kalbėjo daugių, kaip dvi valandas Nikita Chruščiov ir kitų komunistų partijų atstovai. Visi jie smerkė Kinijos komunistus, ir juo aštriau jie smerkė, juo karščiau suvažiavimas jiems plojo. Neplojo tik Mao Tse-tungo atsiųsta delegacija.

Jie sėdėjo, klausėsi ir tylėjo. Pagaliau, buvo pakviestas kalbėti kinų delegacijos narys. Bet vos tik jisai, įlipęs į estradą, tarė kelis žodžius, kai salėje kilo triukšmas: šauksmai, švilpimas, trepsėjimas ir vėl šauksmai. Peipingo atstovas bandė tęsti kalbą, bet per triukšmą jo žodžių nebuvo girdėt. Jisai sugrįžo į savo vietą salėje ir atsisėdo. Tuo ir pasibaigė "broliškos" diskusijos tarp Chruščiovo ir Mao Tse-tungo šalininkų.

Galima numanyti, koks bus suvažiavimo pareiškimas šituo klausimu. Kaip Peipingas reaguos, gal būt, teks išgirsti vėliau.

Chruščiovas norėjo pasikalbėti su Brandtu

SSRS Chruščiovas, atvykęs į Vokietijos komunistų suvažiavimą norėjo pasimatyti su vakarinio Berlyno burmistru, socialdemokratu, Willy Brandt ir kvietė jį ateiti į rytinį Berlyną.

Brandt atsakė, kad jisai priims kvietimą tik tai tuo atveju, jei tam pritaras Vakarų sąjungininkai ir Bonnos vyriausybė. Be to, jisai pasakė, kad jisai nenori kalbėtis su Chruščiovu vienas; su juo turėtų eiti kurios nors atsakingos už Berlyną valstybės atstovas — amerikietis, britas arba prancūzas.

Sąjungininkai pritarė. Kancleris Adenaueris pranešė telefonu, kad būdamas Brandto vietoje, jisai eity pasikalbėti. Bet burmistras painformavo apie tai Berlyno administracijos partijas. Administracija yra koalicinė (sudėtinė). Koalicionis partneris iš krikščionių demokratų pusės pasipriešino. Tada Brandt pranešė rusams, kad jisai neis su Chruščiovu kalbėtis, nes dviejų partijų kooperavimą jisai laiko svarbesniu dalyku.

Nežinia, kodėl burmistro pavaduotojas Franz Amrehn pasipriešino, kuomet Vakarų valstybės pritarė ir pareiškė pritarimą visos Vokietijos krikščionių demokratų vadas Konrad Adenauer. Pasikalbėjimas juk nebūtų padaręs žalos — ypač, kai Brandt norėjo eiti su bent vienu didžiųjų valstybių atstovu.

Tačiau tas Chruščiovo kvietimas lūdi, kad Rusijos diktatoriui jau išgaravo iš galvos ultimatas, kurį jisai buvo pastatęs Vakarams 1958 m., reikalaujamas paskelbti vakarinį Berlyną "laisvu miestu" ne vėliau, kaip per šešis mėnesius — antraip, jisai sutvarkys Berlyną savo nuožiūra. Šeši mėnesiai ištyso į 4 metus ir dabar Chruščiovas jau nori draugiškai pasikalbėti su Berlyno burmistru!

O daugelis bijojo, kad Nikita Berlyną praris, jei nebus duota jam nuolaidų.

APŽVALGA

Ką nors ginant, reikia suprasti

J. Daugailis vis skundžiasi, kad mes puolę ir niekinę krikščionybę. Trečiajame savo polemiskame straipsnyje ("Draugo" šio mėn. 17 d. num.) jisai rašo: *Ginkime demokratiją, bet kam niekinti krikščionybę?*

Tai visai nepagrįstas priekaištas, kurį, beje, jisai vis nepaliauja kartojęs.

Jei Daugailis tikrai mano, kad demokratiją reikia ginti, tai jisai turėtų sutikti, kad ją

reikia ir SUPRASTI. Jokie kito tikslo pas mus ir nebuvo, kai mes darėme kritiškas pastabas apie menamą demokratijos gimimą Palestinoje: norėjome, kad demokratijos supratimas nebūtų aptemdytas arba iškreiptas.

Demokratija jau buvo ne vien idėjoje, bet ir praktikoje seniau, negu prasidėjo krikščionybė. Esame minėję graikų Atėnų ir Romos res-

publiką — ir pats Daugailis pripažino, kad čia tiesa mūsų pusėje, o ne tu, kurie teigė, kad demokratija gimusi "Beltejuje".

Tačiau jisai nori, kad mes laikytumėmės tiesos ir kartu netiesos, kurią jisai skelbia. Panašiai, kaip biznyje: Tu girki savo prekę, o aš girsiu savo.

Bet idėja nėra prekė. Nuo bizniškos pažiūros į idėjų reikšmę saugotis ypač tada, kai eina kalba apie svarbias idėjas, liečiančias žmoniją.

Tarp tų didžiųjų idėjų yra ir krikščionybės idėja. Taigi ir krikščionybė neprivalo būti traktuojama, kaip prekė, kurią reikia tik garsinti, nemint joms trūkumų.

Daugailis šitai tuos liūdningus įvykius aiškina:

"Mes nežinome, kiek čia buvo žandarų prievartos, kiek laisvo pasisakymo. Nežinome, ar tai buvo smerkimas iš esmės, ar smerkimas pasitaikantių krūvinų ekscesų, nežinome ir kiek tame žygyje glūdėjo noras gelbėti žmones nuo represijų".

Jisai nieko nežino. Bet jisai spėlioja, kad tie biauūs aplinkraščiai galėjo būti žandarų prievartos rezultatas, o ne laisvas vyskupų pasisakymas. Bet juk tai reikšia *pritaikymą prie despotizmo norų*, — ką Daugailis taip karštai bandė paneigti!

Teisindamas vyskupų nusilenkimą caro žandarams, jisai kalba ir apie pasitaikantius revoliucijoje "krūvinus ekscesus". Bet, viena, 1905 metų vasarą, kada pvz. Seinų vyskupijos valdytojo prel. Antanavičiaus aplinkraštis buvo skaitomas bažnyčiose, apie jokių krūvinų ekscesus iš caro priešų pusės nebuvo girdėt; antra, jei Antanavičiui rūpėjo apsaugoti žmones nuo valdžios represijų, tai argi reikėjo tą žiaurią valdžią kelti į padangę, kad esanti "iš Dievo"? Tai juk reikė draštinimą tos valdžios tarnams — žandarams ir biurokratams, kad jie elgtųsi dar žiauriau! Kād gaudytų ir žudytų valdžios priešus ne tik caro, bet ir Dievo vardu!

Be žiūrėjimo, ką dar nupasakoja Daugailis, kuris nieko "nežino", kas Lietuvoje darėsi 1905 m. Jisai sakosi labai gerai žinąs, jog "caro pareigūnai uždarė tiek daug viešųjų, sulikvidavo beveik visas bažnytines mokyklas". (Jisai galėjo pažymėti dar ir tą visiems žinomą faktą, kad "caro valdžios pareigūnai" surengė *Kražių skerdyne*.)

Be viso to nepaisant, prelatas Antanavičius ir vyskupai Paliulionis ir Roppas liepė tos caro valdžios klausyti, kaip pastatytos Dievo ir vykdančios Dievo valią!

"Draugo rašytojas prileidžia, kad tai gėdijo būti vyskupų nusilenkimas žandarų prievartai. Bet jisai sako, kad tai *nebuvo* prisitaikymas prie valdovų valios!" Kur Daugailio logika? Galime, beje, dar pridurti, kad ir dabartinis popiežius Jonas XXIII stengiasi prisitaikyti prie aplinkybių — tada, kada jie neturėjo galios, ir tada, kada jie pasidarė galingi. Antrąją krikščionybės frazę patyrė, tarp kitų, ir lietuviai su žemaičiais, kai per 200 metų juos naikino ugnim ir kardu Romos popiežių laiminami Kryžiuočiai.

Taigi kas "nepaiso istorijos", ar ne pats Daugailis? Bet jisai moka ir "nudailinti" istorijos faktus, kad jie tiktų į jo "idėjos" rėmus.

Istorija pagal Daugailį Mes priminėme, kad 1905-6 revoliucijos metais Lietuvos

vyskupai ir dieocijų valdytojai rašė aplinkraščius, cituodami apaštalo Povilo žodžius, jog kiekviena valdžia "iš Dievo", liepdami parapijų klebonams tuos aplinkraščius skaityti bažnyčiose, kad žmonės nekiltų prieš "Dievo pastatytą" Rusijos caro valdžią. Nenorėdami leistis į detales ir dalyką aštrinti, praleidome tų vyskupų vardus ir tą faktą, kad jie ne tik draudė Lietuvos žmonėms priešintis carui, bet ir liepė jiems "išduoti juos (caro valdžios priešus) į vyriausybės rankas". Daugailiui pageidaujant, paduodame žemiau ir tų bažnyčios vadų vardus.

Daugailis šitai tuos liūdningus įvykius aiškina:

"Mes nežinome, kiek čia buvo žandarų prievartos, kiek laisvo pasisakymo. Nežinome, ar tai buvo smerkimas iš esmės, ar smerkimas pasitaikantių krūvinų ekscesų, nežinome ir kiek tame žygyje glūdėjo noras gelbėti žmones nuo represijų".

Jisai nieko nežino. Bet jisai spėlioja, kad tie biauūs aplinkraščiai galėjo būti žandarų prievartos rezultatas, o ne laisvas vyskupų pasisakymas. Bet juk tai reikšia *pritaikymą prie despotizmo norų*, — ką Daugailis taip karštai bandė paneigti!

Teisindamas vyskupų nusilenkimą caro žandarams, jisai kalba ir apie pasitaikantius revoliucijoje "krūvinus ekscesus". Bet, viena, 1905 metų vasarą, kada pvz. Seinų vyskupijos valdytojo prel. Antanavičiaus aplinkraštis buvo skaitomas bažnyčiose, apie jokių krūvinų ekscesus iš caro priešų pusės nebuvo girdėt; antra, jei Antanavičiui rūpėjo apsaugoti žmones nuo valdžios represijų, tai argi reikėjo tą žiaurią valdžią kelti į padangę, kad esanti "iš Dievo"? Tai juk reikė draštinimą tos valdžios tarnams — žandarams ir biurokratams, kad jie elgtųsi dar žiauriau! Kād gaudytų ir žudytų valdžios priešus ne tik caro, bet ir Dievo vardu!

Be žiūrėjimo, ką dar nupasakoja Daugailis, kuris nieko "nežino", kas Lietuvoje darėsi 1905 m. Jisai sakosi labai gerai žinąs, jog "caro pareigūnai uždarė tiek daug viešųjų, sulikvidavo beveik visas bažnytines mokyklas". (Jisai galėjo pažymėti dar ir tą visiems žinomą faktą, kad "caro valdžios pareigūnai" surengė *Kražių skerdyne*.)

Be viso to nepaisant, prelatas Antanavičius ir vyskupai Paliulionis ir Roppas liepė tos caro valdžios klausyti, kaip pastatytos Dievo ir vykdančios Dievo valią!

"Draugo rašytojas prileidžia, kad tai gėdijo būti vyskupų nusilenkimas žandarų prievartai. Bet jisai sako, kad tai *nebuvo* prisitaikymas prie valdovų valios!" Kur Daugailio logika? Galime, beje, dar pridurti, kad ir dabartinis popiežius Jonas XXIII stengiasi prisitaikyti prie aplinkybių — tada, kada jie neturėjo galios, ir tada, kada jie pasidarė galingi. Antrąją krikščionybės frazę patyrė, tarp kitų, ir lietuviai su žemaičiais, kai per 200 metų juos naikino ugnim ir kardu Romos popiežių laiminami Kryžiuočiai.

Taigi kas "nepaiso istorijos", ar ne pats Daugailis? Bet jisai moka ir "nudailinti" istorijos faktus, kad jie tiktų į jo "idėjos" rėmus.

Istorija pagal Daugailį Mes priminėme, kad 1905-6 revoliucijos metais Lietuvos

taikyti, būtent, prie naujų Rusijos valdovų — bolševikų, — apie ką rašė savaitinis žurnalas "Time", kurį mes citavome "Naujienu" ketvirtadienio num. Apžvalgoje. Tad ar ir juos — popiežių Joną ir "Time" redaktorius — yra "nužėrę", daugailiškai kalbant, "marksistinės šviesos spinduliai"?

Tačiau yra faktas, kad krikščionybė šiandien taikosi *ir prie demokratijos*, — ko ji seniau nedarė. Taikosi tose šalyse, kur demokratija yra stipri. Vakarinės civilizacijos šalyse yra milijonai *nuoširdžių demokratijos gynėjų katalikų partijoje*. Su jais gali bendradarbiauti, ir bendradarbiauja, įvairių kitų pasaulėžiūrų atstovai, kuriems brangi demokratijos idėja.

Demokratija, žmonių valdžios idėja — "Government of the people, by the people and for the people", kaip sakė Linkolnas — gimė ne iš krikščionybės, o iš gyvenimo aplinkybių, kurias reikia pažinti, norint suprasti demokratijos esmę.

\$5,500,000 Loyola universitetui

Loyola universiteto prezidentas, Very Rev. James F. Maguire, paskelbė, jog per pereinamus metus aukomis ir pažadais universitetas suteikė \$5,500,000.

Pinigais jau gauta \$2,978,317, o likusieji sumokėti ateityje. Iš šikagiečių gauta \$1,480,512, o kiti iš įvairių agentūrų, fondų ir valdžios.

Dviguba policininko laimė

Austin distrikto policininkas John Melody sausio 7 d. popiet užėjo į juvelių krautuve prie 5854 Roosevelt rd., kur radęs du banditu bėpėšiant, vieng. Vito Lombardo, suėmė, o antras Philip Santoro pabėgo. Praėjusį trečiadienį Melody užsuko į tą pažią krautuve pasikalbėti su apilėstuju savininku, kai staiga atsidarė durys ir savininkas patylomis pasakė, jog į krautuve įėjo aną kartą pabėgęs antrasis plėšikas. Melody išėjo antruoju vėdinas.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!

MUTUAL FEDERAL BENDROVE MOKA

4 1/2%

dividendais už visas taupymo sąskaitas du kart per metus: gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN SAUGIOJE LIETUVIŠKOJE BENDROVĖJE!



MUTUAL Federal SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: Virginia 7-7477 John J. Kazanas, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪŠŲ ISTAIGOS



Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36
GRovehill 6-7575

Chicago Savings bendrovės naujai padidinta istaiga su dviem kiemais automobiliams užima 290 pėdų plotą. Tai viena idomiausių ir miestų klientų patogumui puikiausiai įrengta istaiga Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraustas saugumas, skubus ir malonus patarnavimas. Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkėse centre.

4 1/2%

Anticipated Dividend on Investment Account

Betlėjūje, Kristaus gimimo tvartelyje

BETLĖJUS, Jordanija. — Betlėjū mane atnešė tas pats asiliukas, kurį matėte praėitą savaitę. Asiliku prijojam prie pačios Jėzaus Kristaus gimimo bažnyčios. Nepasakysiu, kad asilu gali taip gerai joti, kaip joji arklis. Netaip patogū, kaip važiuoti mašina. Bet vis dėlto geriau, negu eiti pėsčiam.

Turiu pasakyti, kad tas asilukas mane išvargino. Jojau, bet visą laiką bijojau, kad jis nesukluptų, kad jo nesulaužytų. Jeigu suklyptų, tai žinau, kad nesutrenkčiau, nes kojos beveik žemę siekė. Kai asiliukas išėdavo iš arklis tako, tai kartais kojomis pasiekdavau kelio pakraštį.

Vos pasiekėm miestelio centrą, tuojau mane ir kitus turistus apspito arabai. Keli jų kalbėjo angliškai. Jie pasiūlė būti aiškintojais, gidais. Visi mizernai atrodė, drabužiai silpniečiai, veidai išdžiūvę, akys jdu-busios. Pasirinkau vyresnio amžiaus žmogų. Man atrodė, kad jis geriau informuotas, patikimesnis, geriau galės papasakoti. Netrukus paaiškėjo, kad tie arabai iš turistų gyvena.

Ne vieną kartą savo gyvenime esu galvojęs apie šventąją Žemę, apie tas vietas, kur Kristus gimė, augo, pamokslus sakė, o vėliau organizavo ištikimuosius ir skleidė meilės idėjas. Ne vieną kartą esu galvo-

jęs, kad jeigu visi žmonės elgtųsi taip, kaip Kristus elgėsi; jeigu visi skelbtų Kristaus idėjas, tai visi galėtume gražiai šioje Ašarų Pakalnėje gyventi. Man atrodė, kad labai daug būtų padaryta, jeigu ne visi, tai bent tie, kurie sakosi esą Kristaus šalininkai jį pasektų, tai taip pat labai daug gero galėtų padaryti... Liūdna pasidarė, kai savo akimis pamačiau fariziejus, kurie gražiausias Kristaus idėjas mainė į pinigus... Kaip ten bebūtų, ištisus dešimtmečius svajoju apie Betlėjų. Man norėjosi pamatyti tas vietas, kur Kristus gimė. Pasakiau gidui savo pageidavimą. Jis mane tuojau nuvedė prie čia pat esančios milžiniškos bažnyčios durų ir tarė:

- Jėzus Kristus gimė čia.
- Kur? — nustebeš aš jo paklausiau.
- Čia, šioje vietoje, kur ši bažnyčia stovi.
- Jėzus Kristus gimė mažame Betlėjau tvartelyje, — jam pasakiau. — Čia yra milžiniška bažnyčia, kurion galėtum bent 50 tvartelių sutalpinti.
- Toje vietoje, kur buvo tas mažas tvartelis, buvo pastatyta ši bažnyčia, — man paaiškino ir įvedė į vidų.
- Bažnyčioje jau radome žmonių ir vienuolių. Vieni meldėsi prie altorių, o kiti su mažomis grupėmis švaistėsi po bažnyčią

ir žiūrinėjo paveikslus, skaitė senus užrašus. Sumokėjau vienuoliui dvigubai daugiau, negu jis prašė, ir mane mažais laipteliais nuvedė žemyn. Paaiškėjo, kad toje bažnyčioje, po didžiuoju altorium yra didelis rūsys. Ten radau didoką būrį olandų, daugumoje moterų. Jos nuo pat ryto atvyko į Kristaus Gimimo bažnyčią ir nusileido į požemį.

Vienoje vietoje man buvo parodyta maža vietelė. Vienuolis pasakė, kad šioje vietoje gimė Jėzus Kristus, Mūsų Viešpats. Vieta nedidelė, urvelis siauras. Vienuolis tą vietą pavadinęs grota. Nieko toje vietoje nemačiau, jei neskaityti gražiai papuoštos vietos kūdikėliui gulėti.

Takai po didžiuoju altorium siauri, vos pralėti gali. Iš vienos grotos buvau nuvestas į kitą. Ten man buvo pasakyta, kad šioje vietoje Marija, Dievo Motina, su Juozapu kalbėjosi ir aptarinėjo įvairius šeimos reikalus. Trečioje grotoje buvo trys žvaigždės, kurias atvedė trys karaliai gimusiam Kūdikėliui pagerbti.

Besispraudžiant iš vienos grotos į kitą, olandžių grupės lاندžiojo iš vieno galo į kitą. Olandai, kad ir jaunos, bet pusėtinai diktos. Kai susitinki su olandais, saurame požemio urvelyje, tai ji tave gerai prie sienos prispaudžia, kol pralenda. Laimė, kad tos olandės minkštos, tai kaulų nesutriuškina. Šiaip taip pralenda ir baigta.

Tą dieną didžiojo altoriaus požemiuose tų olandžių buvo didokas būrys. Pradžioje man jos buvo panašios į avių kaimeņę. Kai vienas pasileidžia į vieną pusę, tai visos paskui ją seka, nori būtinai prasiveržti pro tave. Aš jau spaudžiausi prie sienos, kiek galėjau, bet ne kiekviena lengvai pralįsdavo. Buvo ir tokių, kurios mane gerokai dar spusteldavo. Nespėdavau tas olandiškus mergelių būrys prasiveržti į vieną pusę, už kokių 10 ar 15 minučių jos jau verždavosi į kitą pusę.

Man parūpo išaiškinti, ką jos čia daro po didžiosios bažnyčios pamatais. Pasirodė, kad tos maldingosios olandės paimdavo Kūdikėlį Jėzų Kristų gimimo grotoje ir nešdavo jį į kitas grotas. Dažnai prie tų grotų jos giedo-

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— **Roselando Liet. Bendruomenės** šaukiamas susirinkimas įvyks ši sekmadienį, sausio mėn. 20 d. 11 val. Visų šventųjų parap. senojoje salėje, 10806 So. Wabash Ave., susirinkime kalbės neseniai iš Kolumbijos atvykęs Jonas Totoraitis. Visi lietuviai kviečiami atvykti.

— **Amerikos Lietuvių Piliiečių** pašalpos klubas laikys savo metinį susirinkimą sekmadienį, sausio 20 d. 1:00 val. po pietų Hollywood svetainėje, 2417 West 43rd St. Nariai ir narės malonėkite dalyvauti.
Rose Didžiagalvis, rašt.

— **Chicago Lietuvių Našiųjų** klubas rengia smagu šokių vakarą seštadienį, sausio 19 d. Dirčio salėje, 4500 So. Talman Ave. Bus skanių valgių ir visokių gėrimų. Gros smagus orkestras. Pradžią 6:30 val. vak. 8:00 e. Valdyba ir komisija užprašo visus narius ir svečius atsilankyti.

— **Chicago Lietuvių Suvalkiečių** D-ja sausio mėn. 20 d. 4 val. po pietų Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd St., rengia linksmą vakarą, kuriame tautinių šokių grupė "Žilvitis", vadovaujamas Viktorijos Remelkytės, pasirodys su naujais tautiniais šokiais. Kviečiame visus atsilankyti ir linksmai su suvalkiečiais praleisti sekmadienio vakarą. Kviečia Valdyba ir par. komisija

— **9to Wardo Lietuvių Demokratai** klubo valdyba kviečia visus narius su svečiais atvykti į klubo ruošiamą tradicinį banketą, kuris įvyks sausio 19 d. 7 val. vak. parapijos naujojo svetainėje, 108 St. ir So. State St. Bus vaisės, muzika ir šokiai; taip pat atvyks ir svečių - politikierių. Dalyvauti svarbu visiems.
Joseph Skeivys, pirm.

— **BALFO 3-čio skyriaus** Bridgeporte metinis susirinkimas įvyks sekmadienį, sausio 20 d. 12 val., šv. Jurgio parapijos salėje. Kviečiame visus atsilankyti.
Valdyba

davo šventas giesmes. Giedodavo olandiška. Kūdikėlio apnešimas aplinkui buvo kiekvienai tikinčiai moteriškai didžiausioji garbė. Jai buvo suteikiami labai dideli atlydai. Tik vėliau paaiškėjo, kad kiekviena olandė Kūdikėlį nešiojo po visas požemio vietas. Viena nešdavo, o kitos paskui ją sprausdavosi ir giedodavo. Vėliau Kūdikėlį paimdavo antroji, o kitos paskui ją skubėdavo. Dėl tų olandžių, man neteko Kūdikėlio pamatyti, jo guolis buvo tuščias.

Olandės buvo gražios moterys, jų tikslai buvo ko geriausi, bet kai aš pamačiau, kas darosi tuose požemiuose, tai ant širdies užėjo toks liūdnumas, kad beveik verkė norėjosi. Koki gražūs žmonių norai!

Man sunku išpasakoti, ką aš pergyvenau toje didžioje bažnyčioje. Bet man rodos, kad kiekvienas tikintis turėtų nuvažiuoti į Betlėjų ir pamatyti Kristaus gimimo vietą. Kelionė padarys jį kitokiu žmogumi, jis atgims.

Vos spėju išžengti iš bažnyčios, nuošaliau prie tvoros parištas asiliukas subliovė. Asilas mane pažino. Vargšas asiliukas norėjo gauti iš manęs cukraus.
(Bus daugiau)
Vladas Rasčiauskas

Utenos Draugiško Klubo veikla

Utenos Draugiško Klubo metinis susirinkimas įvyko sausio 8 d. Dirčio salėje, 4500 S. Talman av. Pirmininkas Juozas Balichas susirinkimą atidarė 8 val. vakaro, dalyvaujant visai valdybai. Skaitytas protokolas iš pereinamo susirinkimo. Vienbalsiai priimtas. Taip pat priimti ir valdybos raportai.

Metinio šokių vakaro komisijos raportą išdavė Adela Burba. Iš raporto paaiškėjo, kad vakaras gerai pavyko. Programą atliko Onos Tilvikienės vadovaujamas Ex-mainerių choras. Nors choristai jau nebe jaunikliai, bet dar gana energingi.

Apskritai imant, vakaras pavyko gana gerai. Publikos susirinko pusėtinai ir pelno klubui liko \$120.

Knygų revizijos komisijos raportą išdavė irgi Adela Burba. Pasirodė, kad per pereinamus metus mirė 12 klubo narių. Visos pomirtinės išmokėtos. Finansisklas klubo stovis gana geras.

Abiejų komisijų raportai vienbalsiai buvo priimti. Sekantis klubo susirinkimas įvyks vasario 12 d. toje pat Dirčio salėje. Visi klubo nariai prašomi susirinkime dalyvauti ir užsimokėti savo duokles už šiuos metus.
J. Jusevičius

SLA 129 Kuopos veikla

Sausio 6 d. įvyko metinis kuopos susirinkimas 3425 S. Emerald Ave. name. Susirinkimą atidarė pirmininkė Ursulė Žemaitienė 1 val. po pietų. Dalyvavo visa valdyba. Pirmausia buvo perskaitytas ir priimtas protokolas iš pereinamo susirinkimo. Finansų sekretorė Jašinskienė pranešė, kad visi nariai yra užsimokėję mokesčius už 1962 metus. Išdinknas raportavo, kad kuopos izde yra \$77.84. Nutarta išmokėti valdybai už 1962 metus bei pasiūsti SLA 6-to Apskritis mokesčius. Kuopai atstovauti Apskirtyje išrinkta pirmininkė Ursulė Žemaitienė.

Prof. rašt. J. Gelgaudas

Zarasiškių klubas pradės 28 metus

Susirinkimu, kuris įvyks sekmadienį, sausio 27 d. pirmą val. po pietų Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd st., klubas pradės savo gyvavimo bei veiklos 28-tus metus.

Todėl klubo narės ir nariai pradėkime 1963 metus gausiai lankydami susirinkimus, praveddami naudingus natarimus klubo naudai. O klubui didžiausia nauda lietuviybė, labdarėybė ir kultūra. Tai pagrindiniai dalykai. Klubas per ilgoką eilę metų sugebėjo atsispirti prieš visokių izmus. Sugebės vieninai dirbti ir toliau nuo tiesiojo kelio nenukrypti.

1962 metai klubui buvo skaudesni visoje klubo istorijoje. Sunkiai sirgo ir buvo operuoti klubo pirm. J. Tarulis, išdinkinkas R. Puslis, fin. rašt. J. Juodvalkis. Serga Pranas Zaleckas, buvęs užrašų rašt. T. Mačys ir A. Puslienė, klubo kūrėjai. Susirigimų buvo ir daugiau, iš kurių susidaryti visa litanija, todėl aš jų nei neminėsiu. O skaudžiausia tai, kad bėgė 12 mėnesių 1962 metais mirė 10 narių, — penki vyrai ir penkos moterys.

Gerb. narės ir nariai! Pradedami šiuos metus, visados gausiai lankykime klubo susirinkimus ir pasistenkime būti sveiki.
J. T.

Kviečiame ir prašome dėmesio!

Š. m. sausio mėn. 20 ir 27 d. Čikagoje Jaunimo Centre įvyksta visų Čikagos skančių ir skautų talentų varžybos. Jose mūsų skautiškasis jaunimas parodys savo sugebėjimus ir tai, ką intensyviu darbu per eilę metų pasiekė muzikos, šokio, dailės, rankdarbių ir kitose srityse. Šias varžybas ruošia Čikagos Skautininkų Ramovė, dėdama visas pastangas mūsų jaunimą įvertinti ir jį už nuoširdų darbą apdovanoti.

Tad šiomis keliomis eilutėmis kreipiamės į visus Čikagoje ir apylinkėse gyvenančius skautininkus-us, skautų rėmėjus ir tėvus, prašydami prisidėti prie laimėjusiųjų įvertinimo, juos apdovanojant. Kiekviena kukliausia auka suteiks atpildą už mūsų darbą, siekiant išskirti ir paskatinti mūsų skautiškąjį jaunimą tobulėti savo srityje. Pini-ginė auka ar kiekviena tinkama jaunimui skirti dovanėlė nuoširdžiai ir su viltimi laukiama. Aukkas prašoma siūsti Dovanų Telkimo Komisijos išdinkinkės vardu: sktn. Aldona Gasnerienė, 6519 S. Rockwell Street, Chicago 29, Illinois.

Kiekvienai ir kiekvienam jau iš anksto dėkojame už dėmesį ir prisidėjimą prie bendros tautos! Talentų Varžybų Dovanų Telkimo Komisija

— **SIANDIEN** Pakšto salėje įvyksta Varpininkų Filisterių Draugijos Koncertas-Balius. Mėnėnėje programoje dalyvauja solistė Laimutė Bildušienė ir kiti. Visi tautiečiai maloniai kviečiami atsilankyti. Pradžią 7 val. vakaro. (Sk).

— Jei visi vyrai savo žmonas taip globotų, kaip savo automobilius, daug mažiau pasaulyje būtų nelaimingų šeimų.

— **Lietuvių Auditorijos** tradicinis Šampano Balius (paryžietiškoje nuotaikoje!) įvyksta šeštadienį, vasario 23 d. vakarą. Smagi programa. Rezervavimui: DANUBE 6-1345. (Sk).

E. MILLER AGENCY
EDWARD K. MILLER
Complete Insurance Service
Specializing in Business Insurance.
Insurance for Drivers of All Ages.
LO-COST Auto Loans
5450 ARCHER, One Blk. W. Cicero
Phone 581-3377

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GĖLININKAS (PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje gražiausias gėlės ir vainikai, antkapų papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama / Visas Pasaulio Dalia
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvoms, Bankietams ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYCIA
GELES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefona: PR 8-0833 ir PR 8-0834

John F. Eudeikis

LADOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNISKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st Street
Tel.: GRowehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Tel.: TŌwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktorai

MAŽEIKĀ & EVANS

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNISKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

NARIAI

Chicago Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1218
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

4 3/4 % DIVIDENDAI UZ PILNAI APMOKETA ŠERA MOKAMI NUO 1963 M. SAUSIO 1 DIENOS

Indėliai į šios rūšies sąskaitą priimami \$1,000.00 ar didesnėmis sumomis pilnomis šimtinėmis.

Už einamąsias sąskaitas nuo \$10.00 ir daugiau dabar mokami 4 3/4 % dividendai.

Sąskaitos apraustos iki \$10,000.00 Federalinėje Taupymo ir Skolinimo Draudimo Kompanijoje — JAV valdžios agentūroje. Atidarė \$300.00 ar didesnę einamąją arba šėrų sąskaitą ar tiek pat pridėję prie jau turimos, galėsite pasirinkti vieną iš sekančių dovanų:

- Cannon Antiklodė
- Cannon Rankšiuosėšiai
- Nerūdijančio plieno stalo setas
- Westlock žadintuvas
- Elektrinis puodas
- Cory kavinukas
- Imperial XII fotokamera (Dužtamųjų, daiktų nesunčiamė)
- Kiekviena sąskaita aprausta iki \$10,000 Federalinėje Taupymo ir Skolinimo korporacijoje

LAWN MANOR SAVINGS & LOAN ASS'N

Už visus indėlius, gautus iki mėnesio 15 d., dividendai mokami nuo mėnesio 1 d.

2700 WEST 59 STREET (Mūsų naujas No) HEmlock 6-4100
Tik viena dovana pagal sąskaitą.

TAUPLYDAMI STANDARD FEDERAL —

STIPRIAUSIOJE CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE —

UŽTIKRINSITE SAVO ATEITĮ

PASKOLAS DUODAME LENGVAUSIOMIS SĄLYGOMIS

MĖNESINIUS MOKĖJIMUS PRITAIKOME PAGAL JŪSŲ IŠGALĘ

Jūsų santaupos yra apraustos ir šiuo metu neša 4 3/4 % dividendo, kurį mokame du kartu į metus visoms taupymo sąskaitoms

TAUPLYKITE PAŠTU, MES APMOKAME PAŠTO IŠLAIDAS

Turtas \$84,000,000.00 Atsargos Fondas 8,000,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, Chairman
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., President

VALANDOS:
Pirmad. ir ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 val. vak.
Antrad. ir penktad. nuo 9 ryto iki 4 p. p. Šeštadieni nuo 9 ryto iki 12 vidudieni. Trečiadieniai uždaryta.

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4192 Archer Avenue / Chicago 32, Illinois
Virginia 7-1141

IŠ CHICAGOS

Ešeriai vėl laimėjo

Waukegano restorano savininkas ir žvejys Mathion Kyritsis vėl juokiasi. "Ar aš nesakiau!" jis sako, primindamas, kaip dar spalio mėnesį jis pareiškė, jog šalta žiema prasidės nuo sausio 10 dienos.

"Ešeriai dabar linksmi šokinėja, kad teisingai atspėjo", sako Kyritsis, pridurdamas, kad porai dienų temperatūra kiek atšils, bet "jei ešeriai ir šį kartą nemeluoja", tai apie sausio 24 ar 25 dieną vėl užeis speigai. Šiuo metu Michigano ežero ešeriai gyvena apie 175 iki 200 pėdų gilumoje, kur temperatūra pasilieka tarp 34-39 laipsnių šilumos. Normaliu metu ešeriai gyvena 60 iki 100 pėdų gilumoje.

Siuntinių išsiuntimas

ir pigus siuntiniams medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$68.50 Čia viską rasite, kas tik siuntiniams reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių pasirinkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiųsti įvairių medžiagų ir kitų prekių, med. instrumentų, maisto produktų iš Anglijos, iš Danijos EXPRESS GIFT PARCEL CO. ir Liūsės siuknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 - 6:00. Liūsė Knavlianskienė. (Sk.)

Laikrodininkas — A. ŠERKŠNYS
Geriausias ir pigiausias laikrodžių taisymas ir pardavimas, pasirinkimas gintaro išdirbiniai.
2437 W. 69th St. — RE 7-1776
9-12 val. ir 12:30-7 val. vak.

Learn Something About Yourself
In the quiet of your living room.
• Attitude
• Behavior
• Success
Al Abramson Course in
Everyday Psychology
Phone Mrs. Hill - GL 5-2398 or 383-9817

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago 32, Ill. Tel. YA 7-5980

4 1/2% current dividend
5% on investment bonus
4 1/2% DIVIDENDA MOKAM UZ VISAS TAUPLYMO SĄSKAITAS.
4 metų investment bonus sąskaitom mokam 4 1/2% dividendą kas pusmetį ir ekstra 1/2% per metus išmokam pabaigoj 4 metų.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

Baltic Hotel
7643 HARDING AVENUE
MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO
Sophie ir Bernice Welicka

Labai skubus ir svarbus pranešimas dėl siuntinių
Yra daug įvairių pakeitimų, kurių čia neįmanoma suminėti. Prieš sudarydami siuntinį dėl informacijų kreipkitės į Lietuvos kompaniją
WORLD PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL.
Tel.: YA 7-0677

MOVING APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI
Nauji dideli kroviniai - naujaisi kraustymo kroviniai
Ilgų metų patirtimas - Pigus ir sąžiningas palaiminimas
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022% 69th Chicago 36, Ill. Tel. Wabrook 5-9209

Lietuvos viltys

Sun-Times įdėtas Lietuvos gen. konsulo Dr. Daužvardžio laiškas "Lithuanians Hope", kur padėkojė laikraščiui už palankumą ir paramą Lietuvos laisvinimo reikalui praėjusiais metais, konsulas primena, kaip Baltijos valstybių Lietuvos, Latvijos ir Estijos laisvinimo klausimas daugelį atvejų buvo paliestas JT generalinėje asamblėjoje, JAV Kongrese ir kt. forumuose bei pasaulinėje spaudoje ir kaip Lietuva ir kitos sovietų pavergtos tautos tikisi sėkmingų pasilangų šiais metais, kuriais sukančia 710 metų nuo pirmojo Lietuvos karaliaus (Mindaugo) vainikavimo ir 100 metų nuo trečiojo Lietuvos liaudies sukilimo prieš Rusijos režimą, kurs Lietuvai buvo primestas 1795 metais.

Toliau laiške Dr. Daužvardis trumpai sumini Lietuvos po I pasaulinio karo išsivadavimą, jos II pas. kare pakartotinę okupaciją ir pajungimą, Sovietų Rusijai sulaužant visus tarptautinius įstatymus ir sutartis. Konsulas primena, kad lietuviai tvirtai tebetiki, jog teisė vieną kartą tik nugalės jėgą ir kad jų gimtoji šalis vėl bus laisva.

Kokį auklėjimo pavyzdį rodo Willis mokykloms?

Neseniai Massachusetts nusisamdė Chicagos mokyklų superintendantą Benj. Willis, kad "atliekamu laiku" padėtų išspręsti švietimo problemas toje Naujosios Anglijos valstybėje. Willis sutiko Massachusetts valstybei pašvesti 200 valandų ir už tai Massachusetts pažadėjo jam sumokėti \$32,000 algos. Už Chicagos mokyklų superintendente pareigas Willis gauna \$30,000 algos metams.

Tai patyrusi, Chicagos mokytojų unija pareikalavo numušti Willis algą ir už tą pasamdyti laikinai kitą asmenį, kad atliktų Willis darbą. Tas 200 valandų Willis galėtų sunaudoti čia pat Chicagoje, kur per porą metų reikia surasti 8,000 naujų mokytojų, nes ir dabar 300 klasių neturi ne tik mokytojų, bet net mokytojų pavaduotojų, pareiškė mokytojų sąjungos pirmininkas John Fewkes.

Unija rekomenduoja, kad

HELP WANTED — FEMALE Darbininkų reikia

NURSES REGISTERED
• MATERNITY • SURGICAL • MEDICAL • PEDIATRICS
These vacancies to be filled immediately, \$1.00 a day shift differential for open shifts 3-11 of 11-7.
This is a new 1960 air-conditioned J. C. A. H. accredited hospital with all the latest new equipment. Ideally located in a beautiful residential area. Well planned orientation and in service education program. Time allowed for professional and educational development plus other benefits. Paid vacation, holidays, sick leaves. Blue cross available. Good place to work and really live. Apply to dept. L. A.
Director of Nursing
JEFFERSON HOSPITAL — PINE BLUFF, ARKANSAS

REIKALINGA PAGELBININKE

atlikti namų ruošos darbus, kad jauna mama galėtų daugiau laiko praleisti su savo mažais vaikais. Virti nereikia. Maloni aplinka, atskiras kambarys su TV ir vonia. Visi sėkmadieniai ir pirmadieniai laisvi. Geras gyvenimas ir atlyginimas tinkamam asmeniui. Reikalingos rekomendacijos.
Skambinti tel. 234-5919

DICTAPHONE TYPIST

Experience preferred, to work in Sales Dept. of Cicero area manufacturer, to handle transcribing of general sales letters, quotations, etc. Must be good typist with average speed.
Excellent fringe benefits.
Phone OLYMPIC 6-0660
Mr. VAINISI

GENERAL OFFICE

Experience Preferred
5 Days — 40 Hours
Permanent Position
Hospitalization
Excellent Opportunity
For Rapid Advancement

GRAHAM & DANIEL CO.

4235 W. Harrison St.
Van Buren 6-5100

STENOGRAPHER AT HOME

Evenings or week ends.
Preferred at 18th or Bridgeport vicinity.
Drop a card and phone number to "NAUJENOS",
Box Nr. 4892
942 W. 32 Pl.
pirmas aukštas iš priekio.

BUSINESS CHANCES Biznio Progos

HILLSIDE FREEZER PLANT.
930 lockers, meat market-grocery store, shopping area, gd. potential. \$20,000 down. No stock, inc. 2 sty. bldg., 4 apts.
Large Lot for expansion.
Tel. 449-6477

Willis pasirinktų tarp Chicagos ar Massachusetts, nes abidvi vietos vienam žmogui yra perdaug. "Nesuprantu, kaip Chicagos miestas galėjo tai leisti. Ką miestas sakyti, jei meras Daley panašiai išgeisėtų padėti tvarkyti Bostono miestą?" — klausia Fewkes.

žuvo trys asmenys eismo nelaimėje

Sekmadienį 109 gatvėje prie Harlem žuvo trys asmenys, kai susidarė du automobiliai. Vieną jų, kuriuo važiuavo William E. Skiba ir jo žmona Lilian (3832 W. 109 pl.) vijosi policija. Bandydamas pabėgti, Skiba važiuo 83 mylių per valandą greičiu, ir smogė į Jacqueline Vagnoni vairuojamą automobilį.
Skiba, jo žmona ir Vagnoni buvo užmušti.

Metropolitan State Banko plėšikiui sumažinta bausmė

Už Metropolitan State Banko, 2201 Cermak road, apiplėšimą (buvo pagrobta \$11,439) praėjusių metų birželio mėnesį plėšikas Frederick Bowie, 34, gyv. 1856 S. Troy St., buvo nuteistas 25 metams kalėjimo. Dabar kalėjimų biuras, padaręs Bowie diagnostinį ir psichologinį tyrimą, rekomendavo jam bausmę sumažinti iki 8 metų.

Shriver nekandidatuosiąs

Gubernatorius Kerner sekmdienį paskelbė, jog R. Sargent Shriver visiškai nemano kandidatuoti į Illinois gubernatorių 1964 m., kaip buvo skelbiama spaudoje. Jei jis sumanytų kandidatuoti, tai kada nors vėliau.

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų

NURSES REGISTERED
• MATERNITY • SURGICAL • MEDICAL • PEDIATRICS
These vacancies to be filled immediately, \$1.00 a day shift differential for open shifts 3-11 of 11-7.
This is a new 1960 air-conditioned J. C. A. H. accredited hospital with all the latest new equipment. Ideally located in a beautiful residential area. Well planned orientation and in service education program. Time allowed for professional and educational development plus other benefits. Paid vacation, holidays, sick leaves. Blue cross available. Good place to work and really live. Apply to dept. L. A.
Director of Nursing
JEFFERSON HOSPITAL — PINE BLUFF, ARKANSAS

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

MEN
Age 22 to 40
Meat plant work steady
Must speak & read some English
Mr. FARBER
FRIGIDMEATS INC.
3755 So. Racine

EXPERIENCED ON TUBE FABRICATION
Good working conditions, paid vacation, hospitalization plan.
Call
GENERAL MACHINE PRODS.
George Lichner
BI 7-0887

MISCELLANEOUS Įvairūs Dalykai

AR PASENO JOSŲ KALINIAI?
Mes juos atnaujinsim, pakeisim fasoną tik už \$22.95.
Pataisyms ir pakeisim pamušalą. Atliekami įvairūs kailių taisymai. Darbas garantuojamas.
Skambinti Mr. KAY TO 3-3866
2132 So. 58th Ave., Cicero.

ALL TYPE OF INSECTS EXTERMINATION
Ants, roaches, bedbugs, & waterbugs our specialty.
Guaranteed Work.
Service Phone:
SA 2-7031 — AV 3-2440
Please mention this ad. when calling

PERSONAL Asmenų leško

PERLEIDŽIŲ pelniga "denitoriaus"
(namų prižiūrėtojo) darba, juodukų rajone. Suinteresuotieji prašau rašyti "Naujienos", Box 4891, 1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

FURNITURE AND FIXTURES Rakandai ir Įrenginiai

PARDUODAMAS
naminio dydžio virimo pečiukas G. E. 91 1/2 kub. pėdų, \$35 ir 2 metų šaldytuvus, \$75. Teirautis tik šeštadienį nuo 2:00 iki 6:00 vakaro.
942 W. 32 Pl.
pirmas aukštas iš priekio.

BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, vandens boilerius ir oro vėntintuvus. Vieninteliai iš lietuvių turime miesto leidimą dirbti naujose namuose.
CICERO HEATING AND SHEET METAL CO.
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill.
Ofiso tel. 277-1442
Juozas Žemaitis OL 6-0412
Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR

Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių name apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuoti. Apsaikiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiečiuose.
Domas Zukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

REMONTAI

atliekami dabar žiemos kainomis:
• Porčiai
• Virtuvės
• Pristatymai
• Plytelių darbai
• Miegamųjų įrengimas
• Kanalizacijos darbai.
• Apkalimai
• Stogai
• Langai
• Krautuvų priekiniai langai
• Vonios
• Poilsio kambariai.
Sutaupysite apie 30%.
Jūs tarsitės tiesioginiai su savininkais, be tarpininkų, nebus jokių nereikalingų išlaidų, be imokėjimo.

ENCO CONSTRUCTION CO.

1925 West 51st Street
Phone 737-1221. Vakaris HU 6-0922
Stan Rumowski — Don Olsickas

ĮTAISAU

lietaus vandeniu nutęktį vamzdžių, varinius ir lydinio nerūdijamo metalo. Nereikia dažyti. Galvanizuoti. Garantuoja visam gyvenimui — kaina ta pati.

VISOKIUS STOGUS — dengiu naujus, pataisau ir nudegutuoju senus. Garantuoju nepermirkinti.

KAMINUS — perdirbu ir cementuoju, išvalau ir statau naujus. Dūmtraukiai apsaugoti nuo traukimo žemyn.

MES DAZOME ir cementuojame iš lauko.

VISKAS APDRAUSTA, visi darbai garantuojami. Nemokamas įvertinimas. Atdara dieną ir naktį, taip pat sėkmadieniais.
Skambinkite

ABALL ROOFING CO.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

BUTCHAS REAL ESTATE

Agentas 5 žemės subdivizijoms. Medžiaga apaugusios lygios kalvos. 3-4 miegamųjų patalymų namai. Jei norėsite, tai pastatysime namą pagal jūsų pageidavimus.
Terminal 9-2753
Willow Springs, Ill.

NAUJAS MŪRINIS bung., 5 1/2 kamb., gražiai ir planingai įrengtas. Randasi gerose vietose arti Western ir 68th St. Kaina tik \$19,600, imokėti \$4,500.
MARQUETTE PARKE medinis namas, gerai išlaikytas, 5 ir 2 kamb. su voniomis ir garažu. 6809 So. Rockwell St. Savininkai liga verčia parduoti už teisingą kainą. Vidų paruoštas tik susitarus.

K. J. MACKE-MAČUKAS
2549 West 71st St.
Tel. PR 6-3140

\$15,900. I pietus nuo 26 ir Keeler, 4 butai, 4x4 kamb., gazo šild., kabin. virtuvės, gyvenamoji patys šildo savo butus, pajamų \$2,220, imokėti \$3,000.
SVOBODA, 3739 W. 26th St.
LA 1-7038

MARQUETTE PARKE, prie Nabisco, modern. 4 mieg mūras, 1 1/2 vonios, įruoštas rūšys, gazo šild., centr. Vėsinimas. Žema kaina, galima tuojau užimti. Tel. 581-0401.

PAJAMŲ NAMAS — \$17,500, arti 67th St. ir vakarus nuo Kedzie.
LU 1-0400

3 STORY BRICK building, 110 x 25 foot lot, choice location, vicinity 55th and Ashland Ave.
GR 6-1208 or LU 2-4430

BERWYN — mūr. 3 butų, 2x3 ir 1x4 kamb., apyl. 35th ir Harlem, pajamų \$175 ir butas, mokesčių tik \$166, 33 pėdų sklypas, \$29,900.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero OL 2-6710 — BI 2-2162

CICERO BARGENAS
5 butų mūrinis, arti "Town Hall", centralinis šild., 4 auto garažas, moderniški "plumbing" įrenginiai, švarus, geros pajamos. \$32,000, priskaitant \$4,000 vertės extra sklypą.
Imokėti \$7,000.
BI 2-2162

SOUTH SHORE APYLINKEJE
Našlė turi parduoti 3 mieg. ranch šalia mūrinį 12-os metų namą. Priešais mokyklą, arti high school ir prie parapilnės mokyklos.
Daug priedų.
Kaina \$21,000.
SA 1-2299

\$6,500 NUPIRKS mūr. 4 kamb. cottage, karšto vand. ir alyvos šild., 2 auto garažas, apyl. 27 ir Troy, rūšys, atk. \$1,000 imokėti.
SVOBODA, 3739 W. 26th St.
LA 1-7038

MŪRINIS 2 BUTŲ, 6 ir 6 kamb., pilnas rūšys, karšto vandens šildymas, apylinkė 30th ir St. Louis. Paveldėjimas.
\$20,400, imokėti \$4,000.
LA 1-7038

GLENVIEW savininkas parduoda gerose vietose mūr. ranch, 3 mieg., 1 1/2 vonios, gyv. ir vaig. kambarys kartu, kilimai, užuolaidos, "dinetė", pilnas rūšys, gazo šild., dvigubi langai ir tinkai, 1 1/2 auto garažas, išlyginta žemė, 7 metū, tuojau galima užimti. Dėl susitarimo skambinti PA 4-3436.
Kaina \$29,500.

DĖL TURTO PASIDALINIMO nebrangiai parduodamas 2 butų mūrinis namas, netoli Marquette Parko rajono, naujas šildymas, moderni vonia, kabin. virtuvė 6 kamb. bute. Gražiai užbaigtas ir įrengtas rūšys. 2 auto garažas. Tik \$14,500, imokėti \$1,500.
Kreiptis RE 7-2646

REAL ESTATE

Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. MALONIS
Prospect 8-2071

OUT OF TOWN R. E. (Už Chicagos ribų real estatas)

GLENVIEW EAST — Golf Acres of Perpetual Health Parish. 2 aukštų mūras, mūrinis "colonial" — 3 mieg., 1 1/2 vonios, židinyje gyven. kambarys, rūšys, irengti poilsio kamb., didelis sklypas, maži mokesčiai. Savininkas.
Vakarais ir savaitgaliais PA 4-1381

RENTING IN GENERAL Nuomos

RENDUOJAMAS kambarys prie mašinos šeimos, 6946 So. Fairfield. Tel. HE 4-2893. Gera vieta pensionieriems, prie parko. Gali gamintis valg., arba gaspadinė pagamins.

ISNUOMOJAMAS KAMBARYS, galima pasinaudoti virtuve, pamatyti galima sek. 1-4 val. vak. Piliėris. 5628 So. Ashland. — PR 8-6553.

ISNUOMOJAMAS 4 kambarių kazu apšildomas būras, Brighton Parke. Nuoma \$65. Adresas: 2534 W. 46 St. Tel. BI 7-2174.

ISNUOMOJAMAS gražus kambarys Marquette Parke su visais patogumais, atskiruėjimu. Skambinti bet kada HE 4-5707

65th ir Campbell 6 kamb. mūr. bungalov, naujas gazo šild., nauji langai, dvigubi langai, 2 mašinu garažas.
GR 6-4893

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

2458 West 69th Street

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ligiems terminams ir žemais nuosimčiais mėnesiniais išimokėjimais.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

John J. Kazanauskas, prezidentas
2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

4 BUTŲ MŪRINIS (originalus), 5 kamb., alyva radiatorių šiluma, alumininiai langai, Brighton Parko apyl. \$38,500.

2 BUTŲ MŪR., po 6 kamb., alyvos karšto vand. šild., Gage Parke. \$26,750.

3 BUTŲ MŪR., 5 1/2 — 5 1/2 — 4 1/2 kamb., 6 metų senumo, 42x125 pėdų sklypas, alyva "baseboard" šild., aukštos pajamos, arti 60th ir Kedzie, sumažinta kaina — \$41,900.

KAIRYS, 2501 W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099

MŪRINIS ir MEDINIS, 3 mieg. Pajamos iš viršaus, apacio. M. P. \$14,800.
MŪRINIS 5 apacių, 3 viršų, garažas, 30 p. lotas, M. P. \$16,400.
MŪRINIS 10 metų, 71 ir Sacramento. Garažas, mažas imokėjimas. \$18,500.

REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

10x3 1/2 METU 2 aukštų mūr. Gage Pk. Virimo-kepimo krosnyš, šaldytuvai, oro vėsinimo įrenginiai, bute. Gazo karšto vandens šildymas. Alum. langai. \$1,150 mėn. pajamų. \$92,000.

DALIS SEIMOS jau išsikėlus iš Čikagos — proga pirkti 6 kamb. 12 metų mūr. Alum. langai, kilimai ir kt. priedai. 1 1/2 mašinos garažas. \$20,500 — arba geriausias pasiūlymas.

1 1/2 AUKSTO 2x4 1/2 6 metų mūr. Marquette Pk. Ažuolo medis. Gazo karšto vandens šiluma. Apsauga nuo potvynio. Alum. langai. 2 auto garažas. \$35,000.

LABAI MODERNISKAS 5 1/2 kamb. 2 metų mūr. Gage Pk. Kepimo - virimo krosnyš. Apsauga nuo potvynio. 1 1/2 vonios. Tinkamas bet kokios profesijos šeimai.

7 METU 5 1/2 kamb. mūr. bungalov prie 71-os ir St. Louis. Gazo šiluma. Kilimai. \$19,000. Geras — apžiūrėkite!

SU VISAIŠ PATOGUMAIS naujas, dar neįvykimas 5 1/2 kamb. mūr. arti Marquette Pk. Nusipirkę būsite patenkinti.

SAVININKAS NORI parduoti, arti 44 ir 2 kamb. rūšyje, mūr. Brighton Pk. Moderniškos vonios. Nauja alyvos šildymo sistema. Alum. langai. 3 auto garažas. Apžiūrėkite!

3 BUTŲ MŪR. Marquette Pk. — 2x6 ir 1-4. Mūr. 2 mašinu garažas. 31 pėdus sklypas. \$185 mėn pajamų ir savininkui 6 kamb butas. \$32,000.

\$6,500 NUPIRKS mūr. 4 kamb. cottage, karšto vand. ir alyvos šild., 2 auto garažas, apyl. 27 ir Troy, rūšys, atk. \$1,000 imokėti.
SVOBODA, 3739 W. 26th St.
LA 1-7038

MŪRINIS 2 BUTŲ, 6 ir 6 kamb., pilnas rūšys, karšto vandens šildymas, apylinkė 30th ir St. Louis. Paveldėjimas.
\$20,400, imokėti \$4,000.
LA 1-7038

GLENVIEW savininkas parduoda gerose vietose mūr. ranch, 3 mieg., 1 1/2 vonios, gyv. ir vaig. kambarys kartu, kilimai, užuolaidos, "dinetė", pilnas rūšys, gazo šild., dvigubi langai ir tinkai, 1 1/2 auto garažas, išlyginta žemė, 7 metū, tuojau galima užimti. Dėl susitarimo skambinti PA 4-3436.
Kaina \$29,500.

DĖL TURTO PASIDALINIMO nebrangiai parduodamas 2 butų mūrinis namas, netoli Marquette Parko rajono, naujas šildymas, moderni vonia, kabin. virtuvė 6 kamb. bute. Gražiai užbaigtas ir įrengtas rūšys. 2 auto garažas. Tik \$14,500, imokėti \$1,500.
Kreiptis RE 7-2646

ANT DVIGUBO SKLYPO 2 namai: mūr. ir med., po 3 butus, garažas, nauja elektra, atskiri šild., — pajamų \$320 mėn., Gage P., tik \$26,000.

7 METU 2x5 mūr., 30 p. sklypas, nuomos už 2-ą aukštą \$150 mėn., ir vak. nuo Gage P., tik \$34,500.